
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.054 - EXTRA

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 329 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.....2

      

 

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.054 - EXTRA

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 329 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024

 
PORTARIA Nº. 329/2024 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe de revogação de portarias de designação e dá outras 
providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
                                     
                            RESOLVE:

	 Artigo 01º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 030/2020 de 17 de 
fevereiro de 2020 que dispõe sobre designação do servidor 
Ademir Alves Pimenta para exercer temporariamente a fun-
ção de Motorista;

	 Artigo 02º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 054/2020 de 16 de 
março de 2020 que dispõe sobre designação do servidor 
Adinilson Antunes Santiago para exercer temporariamente 
a função de Lavador de Veículos;

	 Artigo 03º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 178/2021 de 05 de 
julho de 202a que dispõe sobre designação do servidor 
Agnaldo Aparecido Rodrigues para exercer as funções de 
Vigilante;

	 Artigo 04º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 103/2017 de 01 de 
junho de 2017 que dispõe sobre designação do servidor 
Aguinaldo Bueno para exercer temporariamente a função de 
Visitador Sanitário Domiciliar;

	 Artigo 05º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 045/2021 de 20 de 
janeiro de 2021 que dispõe sobre designação da servidora 
Ana Paula da Silva Mistilides para exercer cumulativamente 
a função de Nutricionista junto ao NASF/Saúde;

	 Artigo 06º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 349/2023 de 16 de 
outubro de 2023 que dispõe sobre designação do servidor 
Anderson Dias Pereira para exercer cumulativamente o 
cargo de Lançador Fiscal;

	 Artigo 07º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 177 de 29 de agosto 
de 2014 que dispõe sobre designação do servidor Anderson 
Toschi para exercer a função de Operador de Equipamento 

Rodoviário;

	 Artigo 08º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 055/2020 de 16 de 
março de 2020 que dispõe sobre designação do servidor 
Aparecido Donizeti de Souza para exercer temporariamente 
o cargo de Lavador de Veículos;

	 Artigo 09º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 028/2016 de 29 de 
fevereiro de 2016 que dispõe sobre designação da servidora 
Daniela Aparecida da Silva Machado dos Santos para exer-
cer temporariamente o cargo de Enfermeiro;

	 Artigo 10º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 115/2015 de 07 de 
agosto de 2015 que dispõe sobre designação da servidora 
Elenice Ribeiro da Silva para exercer temporariamente o 
cargo de Inspetor de Alunos;

	 Artigo 11º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 007 de 12 de janeiro 
de 2018 que dispõe sobre designação da servidora Eliade 
Maresa Rodrigues para exercer temporariamente o cargo de 
Escriturário I;

	 Artigo 12º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 138/2022 de 12 de abril 
de 2022 que dispõe sobre designação da servidora Eliene 
Andrade Marques para exercer temporariamente o cargo de 
Agente Comunitário de Saúde;

	 Artigo 13º-Revogar parcialmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 073/07 de 01 de junho 
de 2007 que dispõe sobre designação da servidora Elizeti 
Vicente Carneiro da Rocha para prestar serviços no cargo 
de Técnico de Enfermagem;

	 Artigo 14º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 192/2021 de 02 de 
agosto de 2021 que dispõe sobre designação da servidora 
Erica Beijo Oliveira Marcomini para exercer o cargo de Auxi-
liar de Administração I;

	 Artigo 15º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 076/2019 de 01 de 
agosto de 2019 que dispõe sobre designação do servidor 
Evanio Erbson de Souza para exercer temporariamente a 
função de Motorista;

	 Artigo 16º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o item 2 da portaria n° 008 de 12 de janeiro de 
2028 que dispõe sobre designação da servidora Francielli 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.054 - EXTRA

Borges Pietro para exercer temporariamente o cargo de 
Assistente de Administração;

	 Artigo 17º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o item 2 da portaria n° 039/2022 de 02 de feve-
reiro de 2022 que dispõe sobre designação da servidora Iza-
bela Pereira Santos para exercer temporariamente o cargo 
de Secretário;

	 Artigo 18º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 116/01 de 09 de agos-
to de 2001 que dispõe sobre designação do servidor José 
Alves dos Santos para exercer temporariamente o cargo de 
Carpinteiro/Marceneiro;

	 Artigo 19º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 153/2021 de 09 de 
junho de 2021 que dispõe sobre designação do servidor José 
Barbosa Pires Filho para exercer as funções de Vigilante;

	 Artigo 20º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 073/2015 de 12 de 
maio de 2015 que dispõe sobre designação do servidor José 
dos Reis Furlan para exercer temporariamente o cargo de 
Motorista;

	 Artigo 21º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 182/2021 de 14 de 
julho de 2021 que dispõe sobre designação da servidora 
Leidiane Mara Hernandes Cabreira para exercer por tempo 
indeterminado o cargo de Auxiliar de Administração II;

	 Artigo 22º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 046/20 de 28 de feve-
reiro de 2020 que dispõe sobre designação da servidora Livia 
Maria Candido para prestar serviços no cargo de Técnico de 
Enfermagem;

	 Artigo 23º-Revogar parcialmente, a partir de 
02/01/2025 apenas o conteúdo da portaria n° 056/2017 de 01 
de março de 2017 que dispõe sobre designação da servidora 
Marcia Cristina Ardisson para exercer temporariamente o 
cargo de Escriturário I;

	 Artigo 24º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 057/2019 de 20 de 
maio de 2019 que dispõe sobre designação do servidor Mar-
cio Rodrigues Forte para exercer temporariamente o cargo 
de Pedreiro;

	 Artigo 25º-Revogar parcialmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 073/07 de 01 de junho 
de 2007 que dispõe sobre designação da servidora Marta 
Correa da Silva de Souza para prestar serviços no cargo de 

Técnico de Enfermagem;

	 Artigo 26º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 151/2021 de 08 de ju-
nho de 2021 que dispõe sobre designação da servidora Rita 
de Castro Dias Ribeiro para exercer as funções de Agente 
Comunitário de Saúde;

	 Artigo 27º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 119/2015 de 07 de 
agosto de 2015 que dispõe sobre designação da servidora 
Rosa Maria Basilio Ferreira Zanusso para exercer tempora-
riamente o cargo de Auxiliar de Administração;

	 Artigo 28º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 163/2021 de 30 de 
junho de 2021 que dispõe sobre designação do servidor 
Silvano Gonçalves de Souza para exercer temporariamente 
o cargo de Zelador de Cemitério;
	
	 Artigo 29º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo do item 02 da portaria n° 161/2021 
de 30 de junho de 2021 que dispõe sobre designação da 
servidora Solange Aparecida Inácio Borges para exercer as 
funções de Supervisor Merenda Escolar;

	 Artigo 30º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 030/2016 de 29 de 
fevereiro de 2016 que dispõe sobre designação da servidora 
Tânia Elisa Lourenço Domingues para exercer temporaria-
mente o cargo de Enfermeiro;

	 Artigo 31º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 010/2019 de 06 de 
fevereiro de 2019 que dispõe sobre designação do servidor 
Valni Delfino Leal para exercer temporariamente o cargo de 
Almoxarife;

	 Artigo 32º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo do item 2 da portaria n° 223/2021 
de 07 de outubro de 2021 que dispõe sobre designação do 
servidor Vanilton Felício dos Santos para exercer por tempo 
indeterminado o cargo de Vigilante;

	 Artigo 33º-Revogar totalmente, a partir de 
02/01/2025 o conteúdo da portaria n° 121/2015 de 07 de 
agosto de 2015 que dispõe sobre designação da servidora 
Viviani Cristina Fachin para exercer temporariamente o cargo 
de Auxiliar de Administração.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 30 de dezembro de 2024.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.054 - EXTRA

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 03 de janeiro de 2025, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2025-01-04T02:43:19+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




